2019年 11月 6日

各 位

                                上場会社名   光村印刷株式会社

                                                    代表者      取締役社長 阿部 茂雄

                                      （コード番号  ７９１６）

 問合せ先    取締役経理本部長  嶋山 芳夫

                             （TEL     ０３-３４９２-１１８１）

2020 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019 年 5 月 10 日に公表した 2020 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想数値と本日公表の実績値において差異が生じましたのでお知ら

せいたします。

また、最近の業績の動向を踏まえ、2019年5月10日に公表した2020年3月期通期業績予想についても修正しましたのでお知らせいたします。

記

2020 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想と実績との差異 （2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 9,400 50 50 10 3.22

実績値（B） 8.851 △214 △194 △205 △67.07

増減額（B-A） △549 △264 △244 △215 -

増減率（％） △5.8 － － － -

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 3 月期第 2 四半期）
8,022 61 96 131 42.30

2020 年 3 月期第 2 四半期個別業績予想と実績との差異 （2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日）

  売上高 経常利益 四半期純利益 1 株当たり四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 6,700 50 35 11.28

実績値（B） 6,538 △51 △39 △12.83

増減額（B-A） △162 △101 △74 -

増減率（％） △2.4 － － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2019 年 3 月期第 2 四半期）
6,740 80 144 46.65

2020 年３月期通期連結業績予想の修正 （2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 19,000 200 200 100 32.24

今回修正予想（B） 18,300 50 80 0 0.00

増減額（B-A） △700 △150 △120 △100 -

増減率（％） △3.7 △75.0 △60.0 △100.0 -

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
17,760 73 114 110 35.59

2020 年３月期通期個別業績予想の修正 （2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日）

  売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 13,800 150 70 22.57

今回修正予想（B） 13,500 100 50 16.31

増減額（B-A） △300 △50 △20 -

増減率（％） △2.2 △33.3 △28.6 -

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
13,734 183 339 109.43

修正の理由

   当第 2 四半期累計期間においては、電子部品製造事業における市場低迷の継続による売上減少及び印刷事業における商業印刷物の売上減

少などにより、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益は前回予想を下回ることとなりました。

   通期業績予想については、第 2 四半期累計期間までの業績動向及び今後の電子部品製造事業の回復及び子会社における印刷事業の損益改

善の見通し等を踏まえ、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益は前回予想を下回る見込みです。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的だと判断する一定の前提に基づいて

おり、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上